Ex quo *Ordinat.* se restringit ad suspiciones objectas contra Senatores, videtur quod poterunt interrogationem testium in suspicionibus positis aliis officialibus Cancellarii committere inquisitori, vel alii officiali, quia de jure anteriori poterant committere in omnibus suspicionibus interrogationes testium, qui super illis producebantur, supervenit lex nova, quæ defendit fieri talem commissionem in suspicionibus objectis Senatoribus, ergo in aliis servabitur jus, & practica antiqua, ut possint committere juxta regulam *L. cum prætor 12. ff. de jud.* ubi *Bart.* dicit, quod in quibusdam prohibetur, in cæteris videtur permissum,

mi
ad
fi
tas
L.
mu
de
40
loq
bus
jud
sus
Civ
len
mi
pro
na
tit
41
cio
cia
Ce
co
ce
na
ju
tis
cio
ju
cu
42
ti
m
ne
ci
su
pi
no
pi
be
de
al
de
se
d
o
P
ja
in
ri
a

missum facit regul. *L. unic. §. sin autem ad deficientis, Cod. de caducis, ibi: Nam si contrarium volebat, nulla erat difficultas conjunctim ea disponere. Facit regula L. 1. Cod. de inoffic. dotib. L. precipimus, Cod. de appell. cap. cum expediat, de elect. lib. 6.*

40 Ex eadem ratione, quod Ordinatio loquitur in Cancellariis, & suspicionibus objectis Senatoribus, descendit, quod iudices Cancellariæ, qui cognoscunt de suspicionibus allegatis aliis officialibus Civitatum Ulissiponensis, & Portugalensis, poterunt committere testium examinationem, cum in eis non inveniatur prohibitum, ut etiam videre est ex *Ordinatio lib. 1. titul. 14. §. 13. in antiq. & titul. 42. in novis*: idem erit circa suspensiones positas Correctoribus Provincialibus, qui vocantur Corregedores das Comarcas, de quorum suspicionibus cognoscunt eorum Cancellarii; nec procedet in arbitris assumptis ad determinationem suspicionum, quæ ponuntur iudicibus locorum; nec in iudicibus datis à Rege ad cognoscendum de suspicionibus positis dictis Correctoribus, iudicibus foraneis, aut Provisoribus nuncupatis, Provedores das Comarcas.

42 Sic etiam adverto, quod *Ordinatio dict. titul. 21. §. 4. vers. & jurando*, quæ permittit recusantibus posse petere dilationem ad producendos testes in aliis locis remotis, extra locum, ubi iudex de suspicionibus cognoscit, procedit in suspicionibus aliis officialibus objectis, qui non sunt Senatores, quia cum de illis privativè cognoscant Cancellarii, & jubeatur, quod per se testes examinent, denegata facultate committendi, non assignabitur tempus recusantibus ad producendos testes coram illius iudicibus, sed eos facient venire ad testificandum coram dictis Cancellariis, & vix observatur in his terminis responsum *Pauli J.C. in L. ad egregias 15. ff. de jure jur. nec constitutio Bonifacii VIII. in cap. de iudic. lib. 6. de quorum materia agunt Jason. ibi, Menoch. lib. 2. de arbitr. casu 70. Vincent. Carot. de ju-*